РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ЛОМОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ

	ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  2023 г.                                                                                          №
    с. Ломовец

О внесении изменений
в Устав Ломовецкого сельского поселения
Троснянского района Орловской области
( первое чтение)

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ-«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области, Ломовецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ :

1.Внести изменения  в Устав Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области :
1) пункт 12 статьи 6 – исключить;

 2) статью 23 Устава дополнить частью 3.2 следующего содержания:
"3.2. Депутат сельского Совета народных депутатов освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

3) статью 24 Устава дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. Глава сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, определенном Уставом Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области.

   Глава сельского поселения                                                А.В.Канаев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН

ЛОМОВЕЦКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ

ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

о

т

2023

г.

№

с. Ломовец

О

внесении изменений

в Устав

Ломовецкого

сельского поселения

Троснянского района Орловской области

( первое

чтение)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131

-

ФЗ

-

«Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом

Ломовецкого

сельского посел

ения Троснянского рай

она Орловской

области

,

Ломовецкий

сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ :

1

.

Внести изменения

в Устав

Ломовецкого

сельского поселения Троснянс

кого

района Орловской области :

1)

пункт 12 статьи 6

–

исключить;

2)

статью 23 Устава

дополнить частью 3.2 следующего содержания:

"3.2. Депутат сельского Совета народных депутатов освобождаются от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обяз

анностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требова

ний, а также неисполнение

таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3

-

6 статьи 13 Федерального

закона от 25 декабря 2008 года N 273

-

ФЗ "О противодействии коррупции".

3

) статью

24 Устава дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Глава сельского поселения освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанносте

й, установленных

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,

запретов и требований, а

также неисполнение таких обязанностей признается

следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном

частями 3

-

6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 г

ода N 273

-

ФЗ "О

противодействии

коррупции"

.

2

.

Настоящее решение вступает в силу в порядке, определенном Уставом

Ломовецкого

сельского поселения Троснянского

района Орловской облас

ти.

Глава

сельского поселения

А.В.Канаев

                                                                                                                                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН   ЛОМОВЕЦКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ    ДЕПУТАТОВ       ПРОЕКТ   РЕШЕНИЕ     о т     2023   г.                                                                                               №                                                                        с. Ломовец     О   внесении изменений         в Устав  Ломовецкого   сельского поселения   Троснянского района Орловской области   ( первое   чтение)          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ - «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Ломовецкого   сельского посел ения Троснянского рай она Орловской  области ,  Ломовецкий   сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ :       1 . Внести изменения     в Устав  Ломовецкого   сельского поселения Троснянс кого  района Орловской области :   1)   пункт 12 статьи 6  –   исключить;       2)   статью 23 Устава  дополнить частью 3.2 следующего содержания:   "3.2. Депутат сельского Совета народных депутатов освобождаются от  ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о  предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение  обяз анностей, установленных Федеральным законом «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими  федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если  несоблюдение таких ограничений, запретов и требова ний, а также неисполнение  таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц  обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3  -   6 статьи 13 Федерального  закона от 25 декабря 2008 года N 273 - ФЗ "О противодействии коррупции".     3 ) статью   24 Устава дополнить частью 5.1 следующего содержания:   «5.1. Глава сельского поселения освобождается от ответственности за  несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об  урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанносте й, установленных  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях  противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений,  запретов и требований, а  также неисполнение таких обязанностей признается  следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном  частями 3  -   6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 г ода N 273 - ФЗ "О  противодействии  коррупции" .       2 .   Настоящее решение вступает в силу в порядке, определенном Уставом   Ломовецкого   сельского поселения Троснянского   района Орловской облас ти.              Глава   сельского поселения                                                  А.В.Канаев